
Пятница, 30 июля 2021 года № 8                                                   распространяется бесплатно 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«Успенские новости» 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

 

Дополнение к ходатайству об установлении публичного сервитута для размещения ВЛ 330 кВ Чудово - Юго-Западная 

№ 

п/п 

Адрес или иное описание ме-

стоположения земельного 

участка (участков), в отноше-

нии которого испрашивается 

публичный сервитут 

Кадастровые номера земельных участков (при их 

наличии), в отношении которых испрашивается 

публичный сервитут 

Сельское/городское 

поселение 
Населённый пункт 

1 
обл. Новгородская, р-н Чудов-

ский 

53:20:0803401:48 (единое землепользование 

53:20:0000000:81) 

Успенское 

сельское 

поселение 

- 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  01.07.2021 №103  

с. Успенское 

 

 

О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Успенского сельского поселения 

 

 

В целях уточнения функционального зонирования территории Успенского сельского поселения, на основании поступивших предложений 

от заинтересованных лиц, для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфра-

структур, создание особой экономической зоны, обеспечения учета интересов граждан и их объединений в соответствии с Градострои-

тельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Успенского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Успенского сельского поселения, утвержденный ре-

шением Совета депутатов Успенского сельского поселения от 15.02.2012 № 63 в редакции решений Совета депутатов Успенского сельско-

го поселения от 04.06.2014 № 168, от 30.12.2014 № 183, от 06.12.2018 № 174, от 29.01.2021 № 24. 

          2. По окончании подготовки проекта внесения изменений в Генеральный план представить подготовленный проект в Администра-

цию для последующего размещения проекта в ФГИС ТП и рассмотрения на общественных обсуждениях. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Успенского 

сельского поселения в сети Интернет. 

 

Глава Успенского сельского поселения                             В.А. Кострюков 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  01.07.2021 №104  

с. Успенское 

 

О подготовке проекта изменений в Правила землепользования  и застройки Успенского сельского  поселения 

 

 

Руководствуясь статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, главой 6 Правил землепользования и за-

стройки Успенского сельского поселения, утвержденных решением Совета депутатов Успенского сельского поселения от 30.12.2014 № 

184 в редакции решений Совета депутатов Успенского сельского поселения от 10.11.2016 № 77, от 26.12.2016 № 78, от 10.04.2018 № 150, 

от 25.06.2019 № 199, от 26.03.2021 № 37  

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Начать подготовку проекта  изменений  в Правила землепользования и застройки Успенского сельского поселения, утвержден-

ные решением Совета депутатов Успенского сельского поселения от 30.12.2014 № 184 в редакции решений Совета депутатов Успенского 

сельского поселения от 10.11.2016 № 77, от 26.12.2016 № 78, от 10.04.2018 № 150, от 25.06.2019 № 199, от 26.03.2021 № 37. 



Бюллетень «Успенские новости» 30 июля 2021 года №8                                                                 2 

 

 
2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта  изменений в Правила землепользования и застройки 

Успенского сельского поселения. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Успенского сельско-

го поселения в сети в интернет.  

 

 

Глава Успенского сельского поселения                             В.А. Кострюков 

 

Утверждено 

 постановлением Администрации  

Успенского сельского поселения 

   от 01.07.2021 № 104  

 

Порядок и сроки 

Проведения работ по подготовке проекта изменений  в «Правила землепользования и застройки Успенского сельского поселения» 

 

№ 

этапа 

Наименование мероприятия Срок исполнения 

1 Разработка и принятие нормативного правового акта о подготовке 

проекта изменений  в Правила землепользования и застройки Успен-

ского сельского поселения. 

Июль 2021  

2 Публикация в СМИ и размещение на официальном сайте Успенского 

сельского поселения информационного сообщения по подготовке 

проекта изменений в ПЗЗ. 

Июль 2021  

3 Внесение изменений по поступившим предложениям в части измене-

ний градостроительных регламентов и территориальных зон. В соот-

ветствии со п.6.1 ст.30 Подготовка обязательного приложения к пра-

вилам землепользования и застройки «сведения о границах террито-

риальных зон». 

Июль 2021 

4 Публикация проекта изменений в Правила землепользования и за-

стройки Успенского сельского поселения. 

Август 2021 

5 Подготовка распоряжения о проведении общественных обсуждений, 

публикация распоряжения в СМИ и размещение на официальном 

сайте Успенского сельского поселения. 

Август 2021 

6 Проведение общественных обсуждений. Август - сентябрь 2021 

7 Публикация заключения о результатах общественных обсуждений в 

СМИ и размещение на официальном сайте Успенского сельского 

поселения. 

Ноябрь 2021 

8 Рассмотрение проекта изменений дополнений в Правила землеполь-

зования и застройки Советом депутатов Успенского сельского посе-

ления и его утверждение. 

Ноябрь  2021  

9 Публикация утвержденных изменений  в Правила землепользования 

Успенского сельского поселения в СМИ и размещение на официаль-

ном сайте Успенского сельского поселения 

Ноябрь 2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Успенские новости» 30 июля 2021 года №8                                                                 3 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  21.07.2021 №115  

с. Успенское 

 

О списании с баланса и исключения из реестра муниципального имущества Успенского сельского поселения 

 

 

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решения Совета депутатов Успенского сельского поселения от 18.08.2008 № 22 «Об утверждении Положения о 

порядке  управления и распоряжения имуществом Успенского сельского поселения», постановления Администрации Успенского сельско-

го  поселения от 28.01.2013 № 6 «Об утверждении Положения об организации учета и ведения реестра муниципальной собственности 

Успенского сельского поселения», распоряжения Правительства Новгородской области от 23.04.2021 № 103-рг «О разграничении имуще-

ства, находящегося в муниципальной собственности, между Чудовским муниципальным районом и сельскими поселениями в его составе»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Исключить из Реестра муниципального имущества Успенского сельского поселения основное средство согласно приложению. 

2. Списать с баланса Успенского сельского поселения основное средство согласно приложению. 

 3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Успенского поселе-

ния в сети Интернет. 

 

 

 

Глава Успенского сельского поселения                       В.А. Кострюков 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Успенского сельского поселения 

                                                              от 21.07.2021 № 115 

 

Перечень муниципального имущества 

 

Наименование муници-

пального имущества 

Адрес объекта Индивидуализирующие характеристики имущества 

Колодец Новгородская область, Чудовский му-

ниципальный район, Успенское сель-

ское поселение, д.Зуево, 

ул.Центральная 

Глубина 6,5 м., железобетонный 

Колодец Новгородская область, Чудовский му-

ниципальный район, Успенское сель-

ское поселение, д.Зуево, ул.Ветеранов 

Глубина 6,5 м., железобетонный 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  21.07.2021 №116  

с. Успенское 

 

О внесении изменений в постановление от 06.12.2019 № 176 «Об утверждении муниципальной программы «Создание комфортных 

условий проживания населению Успенского сельского поселения на 2020 – 2022 годы» 

 

 

1. Утвердить изменения и дополнения в муниципальную программу «Создание комфортных условий проживания населению 

Успенского сельского поселения на 2021-2023 годы»  

Пункт 3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы   изложить в новой редакции: 

№ 

п/п 

Цели, задачи муниципальной программы, наименование и 

единица измерения целевого показателя 

Значения целевого показателя по годам 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 



Бюллетень «Успенские новости» 30 июля 2021 года №8                                                                 4 

 

 
Цель 1: Создание комфортных условий проживания населению Успенского сельского поселения 

1. Цель: Повышение уровня удовлетворенности населения Успенского сельского поселения качеством работы органов 

местного самоуправления 

1.1 Показатель: Количество населенных пунктов, в которых сети уличного освеще-

ния оборудованы приборами учета потребления электроэнергии 

8 9 9 

1.2 Показатель: Снижение расходов на освещение населенных пунктов, путем замены 

устаревших светильников на энергосберегающие. 

5% 10% 15% 

1.3 Показатель: Снижение расходов на освещение населенных пунктов с населением 

более 50человек 

5% 5% 5% 

1.4 Показатель: Доля захоронений, охваченная мероприятиями по содержанию и бла-

гоустройству 

50% 50% 50% 

1. 5 Показатель: Количество отремонтированных воинских захоронений (ед.) 2 1 1 

1.6 Показатель: Доля населенных пунктов, охваченная мероприятиями по благо-

устройству 

40% 40% 40% 

1.7 Показатель: Количество отремонтированных детских площадок 1 1 1 

1.8 Показатель: Протяженность дорожной сети в населенных пунктах с постоянным 

населением, отремонтированная в текущем году (км), не менее  

2 2,1 2,2 

1.9 Показатель: Охват автомобильных дорог местного значения общего пользования 

работами по содержанию 

70% 70% 70% 

1.10 Показатель: Доля дорог общего пользования местного значения требующих ре-

монта 

80% 70% 60% 

1.11 Показатель: Количество зарегистрированных объектов недвижимости, в т.ч. бес-

хозяйных (ед.) 

1 1 1 

1.12 Показатель: Доля источников наружного противопожарного водоснабжения, 

площадок и подъездов к ним, находящихся в нормативном состоянии (%) 

100 100 100 

1.13 Показатель: Снижение количества пожаров на территории сельского поселения 1 1 1 

1.14 Показатель: Количество культурно-досуговых мероприятий, проведенных при 

содействии администрации поселения (ед.) 

3 3 3 

1.15 Показатель: Количество населенных пунктов, имеющих спортивные сооружения 

для занятий физической культурой и спортом 

1 1 1 

1.16 Показатель: Доля территориальных зон, поставленных на кадастровый учет 85 90 95 

1.17 Показатель:    Количество ТОС,  зарегистрированных на территории поселения 10 11 12 

1.18 Показатель: Количество проектов местных инициатив граждан, включенных в 

муниципальную программу (ед.) 

0 1 1 

1.19 Показатель:  Доля населенных пунктов с населением более 10 человек, в которых 

избраны старосты 

55% 60% 70% 

1.20 Показатель: Количество объектов холодного нецентрализованного водоснабже-

ния, соответствующие требованиям Сан ПиН 2.1.4.1175-02 «Гигиенические тре-

бования к качеству воды нецентрализованного водоснабжения»   

15 20 20 

1.21 Показатель: увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства 

в текущем году к уровню прошлого года (ед.) 

1 1 1 

1.22 Показатель: Наличие Перечня муниципального имущества для передачи в аренду 

СМСП, ед. 

1 1 1 

1.23 Показатель: увеличение количества объектов имущества в перечнях муниципаль-

ного имущества для субъектов малого и среднего предпринимательства 

1 1 1 

 

1 2 3 

Цель 2: Обеспечение реализации муниципальной подпрограммы 

2.1 Показатель: Оценка деятельности Главы поселения и Администрации Советом 

депутатов Успенского сельского поселения 
уд. уд. уд. 

2.2 Показатель: Доля муниципальных служащих, подлежащих аттестации и про-

шедших ее, в установленные сроки. 
100% 100% 100% 

2.3 Показатель: Доля рабочих мест, оснащенных  современной компьютерной тех-

никой и лицензионными программами в соответствии с требованиями законо-

дательства (%) 

100% 100% 100% 

2.4 Показатель: Оценка финансовой деятельности Администрации поселения.  уд. уд. уд. 

2.5 Показатель: Доля муниципальных служащих, получивших дополнительное 

профессиональное образование в установленные сроки. 
100% 100% 100% 

2.6 Показатель: Соблюдение норматива формирования расходов на оплату труда  

муниципальных служащих Администрации Успенского сельского поселения, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 

100% 100% 100% 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Успенские новости» 30 июля 2021 года №8                                                                 5 

 

 
Пункт 5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы  изложить в следующей редакции 

Год 

Источник финансирования 

бюджет Чу-

довского му-

ниципального 

района 

областной 

бюджет 

федеральный 

бюджет 

бюджеты поселе-

ний внебюджетные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2021 210,5 9207,9 97,8  7971,4  17487,6 

2022 12,6 8162,6 98,8 7132,0  15406,0 

2023 12,6 14385,6 111,9 7074,6  21584,7 

Мероприятия муниципальной программы 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реализа-

ции 

Целевой  

показатель 

(номер  

целевого 

показателя 

из паспор-

та муници-

пальной 

програм-

мы) 

Источник 

финансирова-

ния 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 

1 2 4 5 6    

Задача 1. Повышение уровня удовлетворенности населения Успенского сельского поселения качеством рабо-

ты органов местного самоуправления 
 

 

1 Финансовое 

обеспечение ме-

роприятий по 

уличному осве-

щению и энерго-

сбережению 

2021-

2023 го-

ды 

 1.1, 1.2, 

1,3 

Бюджет посе-

ления 

1100,0 750,0 636,3 

2 Финансовое 

обеспечение ме-

роприятий по 

содержанию мест 

захоронения 

2021-

2023 го-

ды 

1.4, 1.5 Бюджет посе-

ления 

162,1 50,0 50,0 

3 Финансовое 

обеспечение ме-

роприятий на 

обустройство и 

восстановление 

воинских захоро-

нений 

2021-

2023 го-

ды 

1.4, 1.5 Бюджет посе-

ления,  Област-

ной  бюджет, 

Федеральный 

бюджет 

5731,5 5874,5 12160,4 

4 Финансовое 

обеспечение ме-

роприятий по 

благоустройству 

территории посе-

ления, озелене-

ния,  содержанию 

мест массового 

отдыха 

2021-

2023 го-

ды 

1.6, 1.7 Бюджет посе-

ления 

262,0 127,9 100,0 

5 Финансовое 

обеспечение ме-

роприятий по 

содержанию и 

ремонту автомо-

бильных дорог 

общего пользо-

вания  местного 

значения 

2021-

2023 го-

ды 

1.8, 1.9, 

1.10 

Бюджет посе-

ления, Област-

ной бюджет 

4495,9 3440,0 3461,3 

6 Финансовое 

обеспечение на 

осуществление 

полномочий в 

части содержания 

автомобильных 

дорог местного 

2021-

2023 го-

ды 

1.9 

  

Бюджет муни-

ципального 

района 

86,3 0,0 0,0 



Бюллетень «Успенские новости» 30 июля 2021 года №8                                                                 6 

 

 
значения вне 

границ населен-

ных пунктов на 

территории посе-

ления 

7 Финансовое 

обеспечение ме-

роприятий по 

управлению и 

распоряжению 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

участками 

2021-

2023 го-

ды 

 

1.11 

Бюджет посе-

ления 

100,0 50,0 50,0 

8 Финансовое 

обеспечение ме-

роприятий по 

пожарной без-

опасности 

2021-

2023 го-

ды 

1.12, 1.13 Бюджет посе-

ления 

20,0 20,0 20,0 

9 Финансовое 

обеспечение про-

ведения спортив-

ных мероприя-

тий, праздников, 

конкурсов мест-

ного значения 

2021-

2023 го-

ды 

1.14, 1.15 Бюджет посе-

ления 

6,8 6,0 6,0 

 

10 Финансовое 

обеспечение ме-

роприятий по 

градостроитель-

ной деятельно-

сти, внесению 

изменений в ге-

неральный план, 

правила земле-

пользования и 

застройки, опи-

сание границ 

населенных 

пунктов и терри-

ториальных зон 

2021-

2023 го-

ды 

1.16 Бюджет посе-

ления 

100,0 50,0 50,0 

11 Финансовое 

обеспечение ме-

роприятий по 

обеспечению 

непредвиденных 

расходов, в том 

числе на прове-

дение аварийно-

восстановитель-

ных работ и иных 

мероприятий, 

связанных с лик-

видацией послед-

ствий стихийных 

бедствий и дру-

гих чрезвычай-

ных ситуаций 

(резервный фонд) 

2021-

2023 го-

ды 

 Бюджет посе-

ления 

5,0 5,0 5,0 

12 Финансовое 

обеспечение ме-

роприятий по 

содействию и 

развитию ТОС. 

Приобретение и 

установка эле-

ментов оборудо-

вания для дет-

ской игровой 

площадки на 

2021-

2023 го-

ды 

1.17 Бюджет посе-

ления, Област-

ной бюджет 

89,0 30,0 30,0 



Бюллетень «Успенские новости» 30 июля 2021 года №8                                                                 7 

 

 
территории ТОС 

«Коммунар» 

с.Успенское (у 

дома № 2 по 

ул.Коммунарная)  

13 Финансовое 

обеспечение ме-

роприятий по 

опубликованию 

муниципальных 

нормативно-

правовых актов и 

иной официаль-

ной информации 

2021-

2023 го-

ды 

 Бюджет посе-

ления 

5,0 5,0 5,0 

14 Финансовое 

обеспечение ме-

роприятий по 

участию  в про-

екте поддержки 

местных инициа-

тив  

2021 год 1.18 Бюджет посе-

ления, Област-

ной бюджет 

0,0 0,0 0,0 

15 Финансовое 

обеспечение на 

осуществление 

полномочий в 

части организа-

ции нецентрали-

зованного холод-

ного водоснаб-

жения 

2021-

2023 го-

ды 

1.20 Бюджет муни-

ципального 

района 

111,6 0,0 0,0 

16 Финансовое 

обеспечение дея-

тельности ста-

рост населенных 

пунктов 

2021-

2023 го-

ды 

1.19 Бюджет посе-

ления 

48,0 48,0 48,0 

17 Проведение ме-

роприятий по 

созданию усло-

вий для развития 

малого и средне-

го предпринима-

тельства 

2021-

2023 го-

ды 

1.21, 1.22, 

123 

Без финансиро-

вания 

0,0 0,0 0,0 

 

 

 

Задача 2: Обеспечение реализации муниципальной программы. 

Реализация подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Создание комфортных условий проживания 

населению Успенского сельского поселения на 2021-2023 годы» 

 

 

 

1 Финансовое обеспечение  

Главы поселения 

2021-2023 

годы 

2.1 Бюджет 

поселения 

719,1 709,5 709,5 

2 Финансовое обеспечение 

функций аппарата Админи-

страции сельского поселения 

2021-2023 

годы 

2.2 – 

2.4, 

2.6, 

1.16 

Бюджет 

поселения, 

Областной 

бюджет 

4425,3 4230,1 4243,2 

3 Организация профессио-

нального образования и до-

полнительного профессио-

нального образования вы-

борных должностных лиц, 

служащих и муниципальных 

служащих органов местного 

самоуправления 

2021-2023 

годы 

 2.5 Бюджет 

поселения, 

Областной 

бюджет 

20,0 10,0 10,0 

 

* Объемы финансирования, задачи и мероприятия могут корректироваться в течение текущего года при внесении изменений в бюджет и 

после принятия бюджета на финансовый год и плановый период. 

 

 



Бюллетень «Успенские новости» 30 июля 2021 года №8                                                                 8 

 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в бюллетене 

«Успенские новости» и размещению на официальном сайте Успенского сельского поселения в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава Успенского сельского поселения                       В.А. Кострюков 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  22.07.2021 №117  

с. Успенское 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Успенского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года 

 

 

В соответствии со статьей 26 Положения о бюджетном процессе Успенского сельского поселения, утвержденного решением Совета депута-

тов Успенского сельского поселения от 12.09.2018 № 164, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1.  Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета  Успенского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Успенского поселения в 

сети Интернет. 

  

 

 

Глава Успенского сельского поселения                             В.А. Кострюков 

 

Утверждено 

Постановлением Администрации 

 Успенского сельского поселение 

от  22.07.2021 № 117 

 

Отчет об исполнении бюджета Успенского сельского поселения  

за 1 полугодие 2021 года 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено % выполнения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 16 962 400,00 4 600 894,29 27,12 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 4 378 340,00 2 181 450,22 49,82 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 198 500,00 94 866,59 47,79 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 198 500,00 94 866,59 47,79 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением до-

ходов, в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 000 10102010010000110 198 500,00 90 574,33 45,63 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществле-

ния деятельности физическими лица-

ми, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 010 000 10102020010000110  0,00  



Бюллетень «Успенские новости» 30 июля 2021 года №8                                                                 9 

 

 
нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогово-

го кодекса Российской Федерации 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Феде-

рации 010 000 10102030010000110  4 292,26  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕР-

РИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ 010 000 10300000000000000 1 169 900,00 550 381,93 47,05 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на терри-

тории Российской Федерации 010 000 10302000010000110 1 169 900,00 550 381,93 47,05 

Доходы от уплаты акцизов на дизель-

ное топливо, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по норма-

тивам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фон-

дов субъектов Российской Федерации) 010 000 10302231010000110 537 200,00 248 885,66 46,33 

Доходы от уплаты акцизов на мотор-

ные масла для дизельных и (или) кар-

бюраторных (инжекторных) двигате-

лей, подлежащие распределению меж-

ду бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях фор-

мирования дорожных фондов субъек-

тов Российской Федерации) 010 000 10302241010000110 3 100,00 1 874,85 60,48 

Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федера-

ции) 010 000 10302251010000110 706 600,00 346 077,64 48,98 

Доходы от уплаты акцизов на прямо-

гонный бензин, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федера-

ции) 010 000 10302261010000110 -77 000,00 -46 456,22 60,33 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДО-

ХОД 010 000 10500000000000000 600,00 198,30 33,05 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 600,00 198,30 33,05 



Бюллетень «Успенские новости» 30 июля 2021 года №8                                                                 10 

 

 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 2 992 000,00 1 528 817,15 51,10 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 335 000,00 118 763,93 35,45 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 2 657 000,00 1 410 053,22 53,07 

Земельный налог с организаций, обла-

дающих земельным участком, распо-

ложенным в границах сельских посе-

лений 010 000 10606033100000110 1 102 000,00 1 213 445,66 110,11 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 010 000 10606043100000110 1 555 000,00 196 607,56 12,64 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 2 000,00 800,00 40,00 

Государственная пошлина за соверше-

ние нотариальных действий должност-

ными лицами органов местного само-

управления, уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 010 000 10804020010000110 2 000,00 800,00 40,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 15 340,00 6 386,25 41,63 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собствен-

ности сельских поселений (за исклю-

чением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010 000 11109045100000120 15 340,00 6 386,25 41,63 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-

АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 0,00 0,00 0,00 

Доходы от реализации иного имуще-

ства, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а так-

же имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе ка-

зенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 010 000 11402053100000410 0,00 0,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 12 584 060,00 2 419 444,07 19,23 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 12 584 060,00 2 419 444,07 19,23 

Дотации бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 3 765 300,00 2 001 000,00 53,14 

Дотации бюджетам сельских поселе-

ний на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 010 000 20216001100000150 3 765 300,00 2 001 000,00 53,14 

Субсидии бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации (меж-

бюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 8 380 660,00 279 714,82 3,34 

Субсидии бюджетам сельских поселе-

ний на обустройство и восстановление 

воинских захоронений, находящихся в 

государственной собственности 010 000 2022529910000150 4 995 660,00 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 010 000 20229999100000150 3 385 000,00 279 714,82 8,26 

Субвенции бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 227 600,00 99 289,25 43,62 

Субвенции бюджетам сельских посе-

лений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 010 000 20230024100000150 129 800,00 64 150,00 49,42 



Бюллетень «Успенские новости» 30 июля 2021 года №8                                                                 11 

 

 

Субвенции бюджетам сельских посе-

лений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 010 000 20235118100000150 97 800,00 35 139,25 35,93 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 210 500,00 39 440,00  18,74 

Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значе-

ния в соответствии с заключенными 

соглашениями 010 000 20240014100000150 210 500,00 39 440,00               18,74 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 0,00 0,00 0,00  

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 010 000 20705030100000150 0,00 0,00 0,00  

 

 

Расходы  

 

Наименование показателя 

Код 

стро

- 

ки 

Код расхода по бюджетной клас-

сификации 

Утвержден-

ные бюд-

жетные 

назначения 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 

17 012 

400,00 4 189 909,06 24,63 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 5 370 937,00 2 256 038,19 42,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 200 000 0102 0000000000 000 719 100,00 275 126,25 38,26 

Муниципальная программа " Со-

здание комфортных условий про-

живания населению Успенского 

сельского поселения на 2020-2022 

годы" 200 000 0102 0100000000 000 719 100,00 275 126,25 38,26 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации муни-

ципальной программы «Создание 

комфортных условий проживания 

населению Успенского сельского 

поселения на 2020-2022 годы» 200 000 0102 0110000000 000 719 100,00 275 126,25 38,26 

Финансовое обеспечение  Главы 

поселения 200 000 0102 0110140001 000 719 100,00 275 126,25 38,26 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 0110140001 100 719 100,00 275 126,25 38,26 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 200 000 0102 0110140001 120 719 100,00 275 126,25 38,26 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 4 327 500,00 1 945 311,94 44,95 

Муниципальная программа " Со-

здание комфортных условий про-

живания населению Успенского 200 000 0104 0100000000 000 4 327 500,00 1 945 311,94 44,95 



Бюллетень «Успенские новости» 30 июля 2021 года №8                                                                 12 

 

 
сельского поселения на 2020-2022 

годы" 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации муни-

ципальной программы «Создание 

комфортных условий проживания 

населению Успенского сельского 

поселения на 2020-2022 годы» 200 000 0104 0110000000 000 4 327 500,00 1 945 311,94 16,81 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на осуществление пере-

данных полномочий от муници-

пального района по градострои-

тельной деятельности и внесение 

изменений в документы террито-

риального планирования поселе-

ния 200 000 0104 0110240170 000 4 000,00 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 0110240170 100 4 000,00 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 200 000 0104 0110240170 120 4 000,00 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение функ-

ций аппарата Администрации 

сельского поселения 200 000 0104 0110240200 000 4 185 100,00 1 883 253,62 45,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 0110240200 100 3 560 900,00 1 567 250,77 44,01 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 200 000 0104 0110240200 120 3 560 900,00 1 567 250,77 44,01 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0110240200 200 596 200,00 302 629,06 50,76 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0110240200 240 596 200,00 302 629,06 50,76 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0110240200 800 28 000,00 13 373,79 47,76 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 000 0104 0110240200 850 28 000,00 13 373,79 47,76 

Расходы на содержание штатных 

единиц, осуществляющих пере-

данные отдельные государствен-

ные полномочия области 200 000 0104 0110270280 000 129 300,00 53 458,32 41,34 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 0110270280 100 128 300,00 53 458,32 41,67 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 200 000 0104 0110270280 120 128 300,00 53 458,32 41,67 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0110270280 200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0110270280 240 1 000,00 0,00 0,00 



Бюллетень «Успенские новости» 30 июля 2021 года №8                                                                 13 

 

 
Расходы на исполнение части 

передаваемых полномочий со-

гласно заключенным соглашени-

ям (архив) 200 000 0104 0110270530 000 8 600,00 8 600,00  100,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 0110270530 100 8 000,00 8 000,00  100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 200 000 0104 0110270530 120 8 000,00 8 000,00  100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0110270530 200 600,00 600,00  100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0110270530 240 600,00 600,00  100,00 

Расходы на исполнения передан-

ных государственных полномо-

чий по составлению протоколов 

административных правонаруше-

ний. 200 000 0104 0110270650 000 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0110270650 200 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0110270650 240 500,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 71 337,00 35 600,00 49,90 

 Финансовое обеспечение функ-

ций внешнего муниципального 

финансового контроля 200 000 0106 1200040002 000 71 337,00 35 600,00 49,90 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 1200040002 500 71 337,00 35 600,00 49,90 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 5 000,00 0,00  0,00 

Муниципальная программа " Со-

здание комфортных условий про-

живания населению Успенского 

сельского поселения на 2020-2022 

годы" 200 000 0111 0100000000 000 5 000,00 0,00  0,00 

Финансовое обеспечение расхо-

дов на обеспечение непредвиден-

ных расходов, в том числе на про-

ведение аварийно-

восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с ликви-

дацией последствий стихийных 

бедствий и других чрезвычайных 

ситуаций (резервный фонд) 200 000 0111 0100940140 000 5 000,00 0,00  0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0100940140 800 5 000,00 0,00  0,00 

Резервные средства 200 000 0111 0100940140 870 5 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 200 000 0113 0000000000 000 248 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " Со-

здание комфортных условий про-

живания населению Успенского 

сельского поселения на 2020-2022 

годы" 200 000 0113 0100000000 000 248 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по управлению и распо-

ряжению муниципальным имуще-

ством и земельными участками. 200 000 0113 0100540120 000 100 000,00 0,00 0,00 



Бюллетень «Успенские новости» 30 июля 2021 года №8                                                                 14 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 0100540120 200 100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0100540120 240 100 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по градостроительной 

деятельности, внесению измене-

ний в генеральный план, правила 

землепользования и описание 

границ населенных пунктов 200 000 0113 0100840050 000 100 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 0100840050 200 100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0100840050 240 100 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение дея-

тельности старост населенных 

пунктов 200 000 0113 0101540160 000 48 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 0101540160 120 48 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0101540160 123 48 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 97 800,00 35 139,25 35,93 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 97 800,00 35 139,25 35,93 

Муниципальная программа " Со-

здание комфортных условий про-

живания населению Успенского 

сельского поселения на 2020-2022 

годы" 200 000 0203 0100000000 000 97 800,00 35 139,25 35,93 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации муни-

ципальной программы «Создание 

комфортных условий проживания 

населению Успенского сельского 

поселения на 2020-2022 годы» 200 000 0203 0110000000 000 97 800,00 35 139,25 35,93 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссари-

аты. 200 000 0203 0110251180 000 97 800,00 35 139,25 35,93 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 0110251180 100 72 615,00 28 414,25 39,13 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 200 000 0203 0110251180 120 72 615,00 28 414,25 39,13 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0203 0110251180 200 25 185,00 6 725,00 26,70 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0110251180 240 25 185,00 6 725,00 26,70 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 20 000,00 9 000,00 45,00 

Обеспечение пожарной безопас-

ности 200 000 0310 0000000000 000 20 000,00 9 000,00 45,00 



Бюллетень «Успенские новости» 30 июля 2021 года №8                                                                 15 

 

 
Муниципальная программа " Со-

здание комфортных условий про-

живания населению Успенского 

сельского поселения на 2020-2022 

годы" 200 000 0310 0100000000 000 20 000,00 9 000,00 45,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по пожарной безопасно-

сти 200 000 0310 0100640090 000 20 000,00 9 000,00 45,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0310 0100640090 200 20 000,00 9 000,00 45,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0100640090 240 20 000,00 9 000,00 45,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 200 000 0400 0000000000 000 4 582 200,00 674 740,66 14,73 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 200 000 0409 0000000000 000 4 582 200,00 674 740,66 14,73 

Муниципальная программа " Со-

здание комфортных условий про-

живания населению Успенского 

сельского поселения на 2020-2022 

годы" 200 000 0409 0100000000 000 4 582 200,00 674 740,66 14,73 

Финансовое обеспечение на со-

держание и ремонт автомобиль-

ных дорог местного значения 

общего пользования 200 000 0409 0100440060 000 945 231,46 378 896,35 21,73 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0100440060 200 945 231,46 378 896,35 40,09 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0100440060 240 945 231,46 378 896,35 40,09 

Расходы на осуществление пол-

номочий  в части содержания 

автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных 

пунктов на территории поселения 200 000 0409 0100440130 000 86 300,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0100440130 200 86 300,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0100440130 240 86 300,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию и ремон-

ту дорог (софинансирование) 200 000 0409 01004S1520 000 224 668,54 16 129,49 7,18 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 01004S1520 200 224 668,54 16 129,49 7,18 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 01004S1520 240 224 668,54 16 129,49 7,18 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию и ремон-

ту дорог 200 000 0409 0100471520 000 3 326 000,00 279 714,82 8,41 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0100471520 200 3 326 000,00 279 714,82 8,41 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0100471520 240 3 326 000,00 279 714,82 8,41 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 6 758 814,69 1 126 336,62 16,66 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 111 600,00 30 840,00 27,63 

Муниципальная программа " Со-

здание комфортных условий про-

живания населению Успенского 200 000 0502 0100000000 000 111 600,00 30 840,00 27,63 



Бюллетень «Успенские новости» 30 июля 2021 года №8                                                                 16 

 

 
сельского поселения на 2020-2022 

годы" 

Расходы на осуществление пол-

номочий в части организации 

нецентрализованного холодного 

водоснабжения 200 000 0502 0101440150 000 111 600,00 30 840,00 27,63 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0502 0101440150 200 111 600,00 30 840,00 27,63 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 0101440150 240 111 600,00 30 840,00 27,63 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 6 647 214,69 1 095 496,62 16,48 

Муниципальная программа " Со-

здание комфортных условий про-

живания населению Успенского 

сельского поселения на 2020-2022 

годы" 200 000 0503 0100000000 000 6 647 214,69 1 095 496,62 16,48 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по уличному освещению 

и энергосбережению 200 000 0503 0100140010 000 1 100 000,00 801 083,62 72,83 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100140010 200 1 100 000,00 801 083,62 72,83 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0100140010 240 1 100 000,00 801 083,62 72,83 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию мест 

захоронений 200 000 0503 0100240020 000 166 858,00 136 140,00 81,59 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100240020 200 166 858,00 136 140,00 81,59 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0100240020 240 166 858,00 136 140,00 81,59 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на обустройство и вос-

становление воинских захороне-

ний 200 000 0503 

01002L299

0 000 5 029 356,69 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

01002L299

0 200 5 029 356,69 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 

01002L299

0 240 5 029 356,69 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по благоустройству тер-

ритории поселения, озеленения,  

содержанию мест массового от-

дыха 200 000 0503 0100340040 000 262 000,00 158 273,00 60,41 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100340040 200 262 000,00 158 273,00 60,41 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0100340040 240 262 000,00 158 273,00 60,41 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на содействие и развитие 

ТОС 200 000 0503 0101072090 000 59 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0101072090 200 59 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0101072090 240 59 000,00 0,0 0,0 

 Финансовое обеспечение меро- 200 000 0503 01102S2090 000 30 000,00 0,00  0,00 



Бюллетень «Успенские новости» 30 июля 2021 года №8                                                                 17 

 

 
приятий на содействие и развитие 

ТОС (софинансирование) 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 01102S2090 200 30 000,00 0,0 0 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 01102S2090 240 30 000,00 0,00  0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 20 000,00 13 000,00 65,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 200 000 0705 

 

0000000000 000 20 000,00 13 000,00 65,00 

Муниципальная программа " Со-

здание комфортных условий про-

живания населению Успенского 

сельского поселения на 2020-2022 

годы" 200 000 0705 0100000000 000 20 000,00 13 000,00 65,00 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации муни-

ципальной программы «Создание 

комфортных условий проживания 

населению Успенского сельского 

поселения на 2020-2022 годы» 200 000 0705 0110000000 000 20 000,00 13 000,00 65,00 

Организация профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц, 

служащих и муниципальных слу-

жащих органов местного само-

управления 200 000 0705 0110240300 000 20 000,00 13 000,00 65,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0705 0110240300 200 20 000,00 13 000,00 65,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 0110240300 240 20 000,00 13 000,00 65,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 5 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 5 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " Со-

здание комфортных условий про-

живания населению Успенского 

сельского поселения на 2020-2022 

годы" 200 000 0804 0100000000 000 5 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по проведению спортив-

ных мероприятий,  праздников, 

конкурсов местного значения 200 000 0804 0100740070 000 5 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0804 0100740070 200 5 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 0100740070 240 5 000,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 150 868,68 75 434,34 50,00 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 150 868,68 75 434,34 50,00 

непрограмное направление дея-

тельности 200 000 1001 1200000000 000 150 868,68 75 434,34 50,00 

Расходы на выплату пенсий му-

ниципальным служащим 200 000 1001 1200040003 000 150 868,68 75 434,34 50,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 000 1001 1200040003 300 150 868,68 75 434,34 50,00 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 200 000 1001 1200040003 310 150 868,68 75 434,34 50,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 1 779,63 220,00 12,36 



Бюллетень «Успенские новости» 30 июля 2021 года №8                                                                 18 

 

 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 1 779,63 220,00 12,36 

Муниципальная программа " Со-

здание комфортных условий про-

живания населению Успенского 

сельского поселения на 2020-2022 

годы" 200 000 1101 0100000000 000 1 779,63 220,00 12,36 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по проведению спортив-

ных мероприятий,  праздников, 

конкурсов местного значения 200 000 1101 0100740070 000 1 779,63 220,00 12,36 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1101 0100740070 200 1 779,63 220,00 12,36 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 0100740070 240 1 779,00 220,00 12,36 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-

ФОРМАЦИИ 200 000 1200 0000000000 000 5 000,00 0,00  0,00 

Периодическая печать и издатель-

ства 200 000 1202 0000000000 000 5 000,00 0,00  0,00 

Муниципальная программа " Со-

здание комфортных условий про-

живания населению Успенского 

сельского поселения на 2020-2022 

годы" 200 000 1202 0100000000 000 5 000,00 0,00  0,00 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по опубликованию му-

ниципальных нормативно-

правовых актов и иной официаль-

ной информации 200 000 1202 0101140080 000 5 000,00 0,00  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1202 0101140080 200 5 000,00 0,00  0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 1202 0101140080 240 5 000,00 0,00  0,00 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит / профицит) 450   -50 000,00 410 985,23   

 

 

 

Сведения 

О численности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 

муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 1 полугодие 2021 года 

№ П.П. Наименование Численность (чел.) Фактические затраты (тыс. руб.) 

1 Лица, замещающие муниципальные должно-

сти 

1 214,8 

2 Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления 

 3 730,9 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  28.07.2021 №120  

с. Успенское 

 

Об общественных обсуждениях 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Успенского сельского поселения, 

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам правового регулирования градостроительной 

деятельности в Успенском сельском поселении, 

 



Бюллетень «Успенские новости» 30 июля 2021 года №8                                                                 19 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по земельному участку с кадастровым 

номером 53:20:0805201:420, расположенному по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный район, Успенское сельское 

поселение, ж/д ст.Волхов Мост, ул.Симанчука, земельный участок 16, зона градостроительного зонирования Зона застройки 

малоэтажными жилыми домами» (буквенное обозначение Ж2). 

Рассматриваемый вопрос: Отступ от вновь построенного жилого дома до границы земельного участка составляет 0 м. (жилой дом 

построен в 1948 году на краю границы участка). 

2. Общественные обсуждения проводятся с 30 июля 2021 по 14 августа 2021 года на официальном сайте Успенского сельского 

поселения по адресу: http://успенское-сп.рф/ (далее - официальный сайт). 

3. Экспозиция проекта решения организована в здании Администрации Успенского сельского поселения по адресу: Новгородская 

область, Чудовский район, Успенское сельское поселение, с.Успенское, ул.Коммунарная, д.6, пом.3 (помещение Администрации 

Успенского сельского поселения) с 30 июля 2021 по 14 августа 2021 года. 

4. Консультации по экспозиции по проекту проводятся в рабочие дни с 8.30 по 16.30 часов. Уполномоченный представитель на 

проведение консультаций – ведущий служащий Администрации Успенского сельского поселения – Шанаева Ю.В., телефон – 8(81665) 41-

457. 

5. Предложения и замечания, касающиеся проекта решения, можно подавать посредством официального сайта, в письменной форме 

в адрес организатора общественных обсуждений с 30 июля по 14 августа 2021 года в рабочие дни с 8.30 по 16.30 часов в здании 

Администрации Успенского сельского поселения по адресу: Новгородская область, Чудовский район, Успенское сельское поселение, 

с.Успенское, ул.Коммунарная, д.6, пом.3 (помещение Администрации Успенского сельского поселения), а так же посредством записи в 

книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

6. Проект решения, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, разместить на официальном сайте Успенского 

сельского поселения по адресу: http://успенское-сп.рф/. 

 

 

 

Глава Успенского сельского поселения                             В.А. Кострюков 

 

 

 

Оповещение о начале общественных обсуждений 

 

В соответствии с постановлением Администрации Успенского сельского поселения  от 28 июля  2021 года  № 120 «Об обществен-

ных обсуждениях» по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-

ства, реконструкции объектов капитального строительства по земельному участку с кадастровым номером 53:20:0805201:420 (отступ от 

вновь построенного жилого дома от границы земельного участка составляет 0 м предоставленного для ведения личного подсобного хозяй-

ства) по адресу: Новгородская область, Чудовский район, Успенское сельское поселение, ж/д ст Волхов Мост, ул. Симанчука, з/у 16, зона 

градостроительного зонирования Ж2 (Зона застройки малоэтажными жилыми домами»).  

Общественные обсуждения проводятся с «30» июля 2021 года по «14» августа 2021 года на официальном сайте Администрации 

Успенского сельского поселения по адресу: http://успенское-сп.рф/. Информация размещена в разделе «градостроительная деятельность» в 

подразделе  Разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства.: 

- Сведения о проведении публичных  слушаний и (или) общественных обсуждений по вопросу выдачи Разрешения  на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и в разделе информация. 

Экспозиция проекта проходит в здании Администрации  Успенского сельского поселения по адресу Новгородская область, Чудов-

ский район, с. Успенское, ул. Коммунарная, д.6, помещение 3 с «31»  июля 2021 года по «14»  августа  2021 года. 

Консультации по экспозиции проекта проводятся в рабочие дни с 8.30 по 16.30, уполномоченный представитель на проведение 

консультаций –специалист Администрации Успенского сельского поселения – Шанаева Н.В. телефон – 8(81665)41-457. 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта, в письменной форме в адрес 

организатора общественных обсуждений с «31» июля 2021 года по «14» августа 2021 года в рабочие дни с 8.30 по 16.30 в помещении Ад-

министрации Успенского сельского поселения по адресу г Новгородская область, Чудовский район, с. Успенское, ул. Коммунарная, д.6, 

п.3; а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях. 

  Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на официальном 

сайте Администрации Успенского сельского поселения по следующему адресу: http://успенское-сп.рф/ в разделе «градостроительная дея-

тельность» в подразделе «градостроительное зонирование» Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-

струкции объектов капитального строительства. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://успенское-сп.рф/
http://успенское-сп.рф/
http://успенское-сп.рф/


Бюллетень «Успенские новости» 30 июля 2021 года №8                                                                 20 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный редактор: Кострюков Валерий Анатольевич 

Подписан в печать: 30.07.2021 в 17.00 

Учредитель: Совет депутатов Успенского сельского поселения Тираж: 5 экземпляров 

Издатель: Администрация Успенского сельского поселения  

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, Чудовский район, 

с.Успенское, ул.Коммунарная,д.6, помещение 3 

Телефон: (8816-65) 41-323,41-457 

  

 


